22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33225 Terça-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA - 5ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão/acompanhamento e prestar
suporte técnico nos sistemas de informações de endemias e nas
ações de controle de dengue, chikungunya e zica vírus.
Período da viagem: 03 a 07/10/2016.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Paragominas – PA.
Servidores:
Nome Matricula Cargo
Benedito Damasceno Quadros 0498852 Ag. De saúde

Edina Araujo Gonçalves 571744831 Medica
Veterinaria

Nilson Pinheiro Chaves 572061301 Ag. De endemias

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 115574

PORTARIA Nº 188/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores relacionados na Portaria Nº
187/2016.
Veiculo: Ford Ranger – Placa: JVS – 3185.
Período da viagem: 03 a 07/10/2016.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Paragominas - PA
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 115578

PORTARIA Nº 189/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão/acompanhamento nas ações de
controle de Malária, Leishmaniose Tegumentar Americana e
Doença de Chagas no município, em conjunto com equipe da
coordenação regional da dengue.
Período da viagem: 03 a 07/10/2016.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e Meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Paragominas – PA.
Servidor:

Nome Matricula Cargo
Romildo de Moraes 00501691 Revisor

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 115583

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA - 10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 115243
PORTARIA Nº 330/2016 DE 30 de Setembro de 2016.
PUBLICADA NO DOE N°33224 de 03/10/2016.
Onde se lê: Servidor: (a) CONCEDER, de acordo com o artigo
98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servidora ELIANE OLIVEIRA
DOS SANTOS, Matrícula nº 5153263/1, Datilógrafo, lotada
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença
Prêmio no período 02/01/2017 a 02/03/2017, no total de
60(Sessenta) dias.
Leia-se: Período de 31.12.2016 a 28.02.2017, no total de

60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 03 de Outubro de 2016.
 EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Port. nº 626/2016-CCG DE 18.04.2016

Protocolo: 115886

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0324/2016, DE 29/09/2016 17:11:07
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Monitoramento rápido da cobertura Vacinal -
MRCV e vistoria técnica na rede de frios.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57196784-1 / NEY CARVALHO DA SILVA (Enfermeiro) /
1,5 diárias (completa) de 13/10/2016 a 14/10/2016
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de
13/10/2016 a 14/10/2016
Servidor: 57225133 / MARIA IRANI DA CONCEIÇÃO LIMA (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 1,5 diárias (completa) de 13/10/2016 a
14/10/2016
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 115938
PORTARIA N° 0322/2016, DE 29/09/2016 16:33:19

Portaria Individual
Objetivo: Realizar Monitoramento do programas SISPRENATAL
E SISCAN.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 57234881/ HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO
(Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 13/10/2016 a
14/10/2016.
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 115940
PORTARIA N° 0323/2016, DE 29/09/2016 17:07:33

Portaria Individual
Objetivo: Realizar supervisão do programa do tabagismo, Saúde
da Criança e Saúde da Mulher.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5918313/1/ QUEZIA DE JESUS ANDRADE SILVA
(Enfermeira) / 1,5 diárias (completa) de 13/10/2016 a
14/10/2016
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 115941

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA - 13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 PORTARIA Nº76 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2.
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANTÔNIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO,
Matricula n°57190531-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde,
pelo período de 04 e 06/09/2016.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
 13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03/10/2016
 Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 115601

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 864/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 836/2016
de 15/09/2016 publicada no DOE nº 33.218 de 23/09/2016 e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela
portaria nº 187/2013-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 32372
de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
das servidoras abaixo relacionadas, considerando-os aptas para
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de
acordo com seus processos de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
ALINE CORRÊA
DE LIMA

5903409/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

95,5 EXCELENTE

MARIA RISALVA
DO ROSÁRIO
CORRÊA

57212495/3 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

91,24 EXCELENTE

ROSÂNGELA
ALMEIDA
NOGUEIRA

57194722/2 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

78,00 BOM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de setembro de 2016.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 115799

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 866/2016 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 836/2016
de 15/09/2016 publicada no DOE nº 33.218 de 23/09/2016 e;
CONSIDERANDO a Licença Maternidade, no período de
12/09/2016 a 07/03/2017, da servidora BRUNA RIBEIRO DE
ARAUJO LIRA, matrícula nº 5895236/1, Chefe da Gerencia
de Enfermagem da Clinica de Ginecologia Oncológica, deste
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 327112/2016
de 11/08/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARLETE NASCIMENTO DE CASTRO,
Enfermeiro, matrícula nº 57188789/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Gerencia de
Enfermagem da Clinica de Ginecologia Oncológica, em razão da
ausência do seu titular, sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de setembro de 2016.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo: 115803

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°121/2016-HOL

SRP Nº 059/2016
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados de manutenção corretiva e preventiva em
equipamentos de climatização, rede de dutos, monitoramento,
análise e regularização da qualidade do ar nas dependências
internas do Hospital Ophir Loyola, com fornecimento global de
peças, ferramentais e insumos necessários, por período de 12
meses
Data da Abertura:18/10/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)